1

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO

EDITAL nº 01/2018 – PROESPORTE

A Secretaria de Estado do Esporte e do Turismo – SEET, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto Estadual nº 8.560 de 20 de dezembro de 2017, informa o resultado final deste

edital, com homologação dos projetos após deliberação em reunião ordinária da Comissão do

Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte – CPROESPORTE, conforme os termos do

contidos no Edital 01/2018. Os contemplados estão relacionados em ordem crescente de código de

projeto.

Estarão aptos a captar recursos de incentivo fiscal os proponentes dos projetos contemplados

após cumprimento dos procedimentos contidos no item 10 do Edital (DO CERTIFICADO DE

APROVAÇÃO E DA DECLARAÇÃO DE INTENÇÃO DE INCENTIVO), bem como a entrega da documentação

obrigatória complementar e atualização de certidões, de acordo com o Anexo IV, e que necessitem ser

atualizadas, e a juntada de informações e anexos bancários na plataforma digital utilizada pelo

PROESPORTE.

RESULTADO FINAL – PROJETOS CONTEMPLADOS

CÓDIGO PROJETO PROPONENTE
VALOR EM REAIS

(R$)

11607

ADFP ESGRIMA EM CADEIRA DE RODAS - CICLO

TÓQUIO 2020

ASSOCIAÇÃO DOS

DEFICIENTES FÍSICOS DO

PARANÁ

200.000,00

11630

PROJETO CAMPO MOURÃO BASQUETE -

TEMPORADA 2018/2019

ASSOCIAÇÃO

MOURÃOENSE DE

BASQUETE

196.587,00

11777
XVI CURITIBA INTERNATIONAL CUP EAH COMERCIO EIRELI 129.266,00

11785
VEM SER FANTÁSTICA!!!

ESCOLA DE GINASTICA

RITMICA PINHAIS
49.253,12

11791
AAIFS – ATLETAS DE OURO

AAIFS- ASSOCIAÇÃO

ÁGUIA INDEPENDENTE

DE FUTSAL

55.647,80

11800
CENTRO DE EXCELÊNCIA DE VOLEI DE PRAIA

ASSOCIACAO

MARINGAENSE DE VOLEI

DE PRAIA

199.915,12

2

11882
ESCALADA PARA TODOS DAVID CAPARICA ROCHA 100.000,00

11896

FUTSAL VENCEDOR AÇÕES QUE TRANSFORMAM,

RESULTADOS QUE EMOCIONAM

ASSOCIACAO

DESPORTIVA DE

TELEMACO BORBA

99.130,00

11967
TÊNIS JUVENIL FPT

FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE TENIS
170.308,50

11984

MESTRE GIOCONDO CABRAL LEVANDO A ESGRIMA

DO PARANÁ PARA O MUNDO MAIS UMA VEZ

EQUACAO

INTERMEDIACAO DE

NEGOCIOS SA

49.750,00

11986

CAMPEONATO PARANAENSE INDIVIDUAL E DE

CONJUNTO DE GINÁSTICA RÍTMICA 2019

FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE

GINÁSTICA

91.103,06

11998

AVALIAÇÃO FÍSICA E CONTROLE DE TREINAMENTO

ESPORTIVO DE JOVENS TALENTOS

PONTAGROSSENSES

OPERÁRIO

FERROVIÁRIO ESPORTE

CLUBE

49.445,70

12016

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CONJUNTO DE

GINÁSTICA RÍTMICA 2019

FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE

GINÁSTICA

66.076,30

12036
CENTRO DE TREINAMENTO UEPG/FUTSAL

FUNDAÇÃO DE APOIO À

UEPG - FAUEPG
132.878,28

12043
ROBERTO MAEHLER EM TOKYO 2020 ROBERTO MAEHLER 147.322,70

12054
RPS - RUGBY PARA SEMPRE - OLIMPÍADAS 2024 CURITIBA RUGBY CLUBE 199.813,92

12055
ABERTO DE TÊNIS CAMPOS GERAIS

OSVALDO SOWEK

JUNIOR
63.502,50

Curitiba, 20 de Novembro de 2018.

Secretaria de Estado do Esporte e do Turismo

SEET